应收账款 5,520,098.46 3,094,669.96 949,817.14 505,513.99 719,340.24 540,590.45

其他应收款 379,582.21 684,442.21 1,766,180.07 2,155,883.62 23,073.45 22,194.56

合  计 5,899,680.67 3,779,112.17 2,715,997.21 2,661,397.61 742,413.69 562,785.01

此外，本公司的货币资金存放在信用评级较高的银行，故货币资金的信用风险较低。

2、流动风险

对于流动风险，本公司保持管理层认为的充足现金及现金等价物并对其进行监控，以满足本公司经营需要、并降低现金

流量波动的影响。

安徽安科生物工程(集团)股份有限公司 2015 年半年度报告全文

115

本公司无银行借款。

本公司管理层认为本公司所承担的流动风险较低，对本公司的经营和财务报表不构成重大影响。

本公司金融负债到期期限分析：

项  目 期末余额

1年以内 1—2年 2—3年 3年以上

应付账款 25,739,799.46 6,442,891.69 435,391.13 1,358,966.62

其他应付款 35,440,440.49 1,392,662.52 1,431,826.49 2,542,549.09

合  计 61,180,239.95 7,835,554.21 1,867,217.62 3,901,515.71

（续上表）

项  目 年初余额

1年以内 1—2年 2—3年 3年以上

应付账款 26,637,047.67 6,545,860.57 960,038.24 1,229,266.91

其他应付款 58,275,125.99 1,369,070.73 799,891.61 986,684.44

合  计 84,912,173.66 7,914,931.30 1,759,929.85 2,215,951.35

3、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率变动的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有美元的应收账款

有关，由于美元与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该美元应收账款在本公

司总资产所占比例较小，此外本公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不重大。

本公司承受外汇风险主要与美元对人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动5%假设下的

敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变

动对当年归属于母公司所有者的净利润的影响如下：

本期利润增减 美元影响

本期金额 上年同期金额

人民币贬值 559,910.68 702,291.53

人民币升值 -559,910.68 -702,291.53

（2）利率风险

公司无借款，故无利率风险。

（3）其他价格风险

十、关联方及关联交易

1、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注八、在其他主体中的权益。

安徽安科生物工程(集团)股份有限公司 2015 年半年度报告全文

116

2、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

深圳市裕普实业有限公司 受宋礼名控制的公司

其他说明

3、关联交易情况

（1）关键管理人员报酬

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

2015 年 1-6 月支付的薪酬总额 2,133,400.00 2,022,000.00

4、关联方应收应付款项

（1）应付项目

单位： 元

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

其他应付款 宋礼华  200,000.00

十一、股份支付

1、股份支付总体情况

√ 适用 □ 不适用

单位： 元

公司本期授予的各项权益工具总额 0.00

公司本期行权的各项权益工具总额 0.00

公司本期失效的各项权益工具总额 0.00

其他说明

公司年末限制性股票行权价格的范围和合同剩余期限

其中：首次授予第一批 5.83/股，剩余股份分一期，合同剩余期限为

10个月

   首次授予第二批 4.49/股，剩余股份分二期，合同剩余期限分

别为5个月、17个月

安徽安科生物工程(集团)股份有限公司 2015 年半年度报告全文

117

2、以权益结算的股份支付情况

√ 适用 □ 不适用

单位： 元

授予日权益工具公允价值的确定方法 Black-Scholes 模型

可行权权益工具数量的确定依据 按实际行权数量确定

本期估计与上期估计有重大差异的原因 无

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 41,539,485.86

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 1,745,110.32

其他说明

公司2012年度股东大会审议通过《安徽安科生物工程（集团）股份有限公司限制性股票激励计划草案（修订稿）》（以